
Soubor testových otázek pro zkoušky kontrolních techniků vozidel určených k přepravě 
nebezpečných věc podle dohody ADR (dále jen „kontrolní technik ADR“) 

 

1) Vytvoření souboru otázek minimálně 200 otázek. Jednotlivé otázky jsou zpracovány do čtyř 
následujících oblastí: 
a) legislativa        21 otázek 
b) povinnosti technika       10 otázek 
c) všeobecná část „A“ kapitola 1 až 7  

a část o dopravních prostředcích „B“ kapitola 8    92 otázek 
d) část „B“ požadavky na konstrukci  

a schvalování vozidel – kapitola 9 a související předpisy  104 otázek (zrušeny 3 otázky) 
 
Otázky jsou koncipovány jako zavřené, tzn., na otázku bude možné odpovědět pouze výběrem 

správné odpovědi ze tří nabízených variant a), b) nebo c), anebo jsou tvořeny jako otevřené, tzn., 
uchazeč na položenou otázku uvede krátký popis odpovědi. 

 
2) Soubor otázek je zveřejněn na webových stránkách ministerstva dopravy. Soubor otázek slouží 

k vykonání ústní zkoušky u základního kurzu kontrolního technika ADR a k ústnímu přezkoušení 
u prohlubovacích kurzů. 
 

3) Test skládá z 30 otázek, kdy jsou následujícím poměrem zastoupené jednotlivé oblasti: 
a) z legislativy       3 otázky 
b) z povinností technika      2 otázky 
c) z části „A“ kap. 1 až 7 a části „B“ kap. 8  10 otázek 
d) z požadavků na konstrukci a schvalování  

vozidel a souvisejících předpisů   15 otázek 
 
V každém testu může být max. 10 otevřených otázek.  

 
4) Ze souboru otázek bude vytvořeno 6 až 10 sad testů po 30 otázkách.  

Pomůcky určené k vykonání písemného testu jsou: 

 ADR 2017, respektive ADR 2015 v knižní podobě 
 text Dohoda ADR 2017, respektive ADR 2015 zveřejněné ve Sbírce mezinárodních smluv 
 zákonné a podzákonné předpisy (ÚZ č. 1206 – nakladatelství Sagit) 

 

 

 

 


